*Et nulla est maior iustitia, quam
seruare pacta*, tit. 5. Si conuet. iat.
cap. 1. §. Si id propter quod, quæ
fuit prima caus. benef. amit.

*Græueque est arud Deum, ne dantur
apud homines pacta rumpere*, ex d.
l. 1. D. de pact. & de his Nos de
priuileg. pauper. & miserab. per-
son. par. 1. quæst. 6. numer. 31. &
sequent. & supra. liter. F. numero
130.

PACTA *dant legem contractui*,
Cald. Per. dict. quæst. 11. num. 19.
dicimusque supra liter. C. numer.
181.

Ad legi aequiparantur, l. vltim. C.
de

P *Axiomata, & loca*

de reb. alien. non alien. l. vlt. C. de
fideiussor.

3 *Imo rumpunt leges, ex gloss. in*
c. 1. de regul. iur. lib. 6. Cagnoj,
in l. 2. col. 2. vers. Limitata, C. de
pact. inter empor. & vendit. & in
dist. 1. Contractus, D. de regul.
iur. quem citat Mar. Antonin. d.
resol. 53. uer. 6.

4 *Intellige nisi pacta sint contra leges,*
& bonos mores, c. In malis promif-
sis, 69. de regul. iur. lib. 6. Thom.
de Thomasset. regul. 216.

5 *Quæ tunc nec iuramento firman-*
tur, capit. Non est obligatorum,
58. de reg. iur. lib. 6. Surd. consil.
54. num. 2.

6 *PACTA non possunt facere licita,*
quæ alias illicita sunt, Stephan.
Gartan. discept. forens. tom. 3.
cap. 851. numer. 14.

7 *PACTA priuatorum iuri publico*
non derogans, l. Neq. ex prætorio,
27. l. Neque pignus, 45. in fin. D.
de regul. iur. l. Iurisgentium, §.
Pacifear, l. Ius publicæ, & l. Inten-
debitorem, 42. D. de pact. l. 2. §.
Ius Reipublicæ, D. de administ.
rer. ad ciuit. pertin. c. Si diligenti
de furo cõpet. l. Qui de bonis, 15.
D. ad l. Falcid. l. Neratius, 20. D.
de religiof. & sump. fon. l. 1. §. Si
inter, D. de magist. cõuen. PA-

P *communis iuris, 346*

PACTO quidquid potest adquiri,
potest & prescriptione, l. Alienatio-
nis verbum, D. de verb. signif. &
ibi Alciat. & Rebuf. Surd. decif.
3. num. 23. & decif. 236. num. 9.
Valasc. consult. 132. num. 32.
Gamm. decif. 379. incip. Inter
fratrem, num. 5.

Nam descriptio vim pacti habet,
Surd. decif. 24. à num. 1. Gamm.
decif. 276. num. 2.

PACTO quod potest fieri, potest
etiam per legem notauimus supr. lit.
A. num. 494. & seqq.

PALAM qua fiunt, suspitione ca-
ret, l. Non existimo, 55. vers. Et
multam refert, D. de administ.
tuto. l. Cû ipse tutor, §. Fuit quæ
fitû, & ibi Ripa, D. de contrahen.
emptio. Menoch. de arbitr. lib. 2.
cëntur. 3. casu 244. num. 1. & per
tot. Inde Claudian. In paneg. in 4.
consulat. Honorij.

*Hoc te præterea crebro sermone mo-
nebo,*

*Et te totius mediæ telluris in orbe
Dinere cognosceas, cunctis tua gen-
tibus esse*